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 چکیده
طور گسترده دهد.تکنولوزی تثبیت و جامدسازی بهمی کند و مشخصات ژئوتکنیکی آن را تغییرنشت تولیدات نفتی خاک را آلوده می

ی فیروزکوه آلوده به نفت شود. در این مطالعه سعی شده است، میزان اثربخشی سیمان در اصلاح ماسهبرای اصلاح خاکهای آلوده استفاده می

همچنین سیمان  شد. اضافه شده کخش خاک به خام نفت ماسه، خشک مخصوص وزن %6 مقدارروزه بررسی شود.  7خام در دوره بهسازی 

های آماده شده آزمایش تراکم پراکتور استاندارد و آزمایش برش های آلوده اضافه شد. بر روی نمونهبه نمونه 10و  8، 6، 4، 2، 0با درصدهای 

دهنده بهبود در عملکرد تراکمی نمترمربع انجام شد. نتایج آزمایش تراکم نشا( کیلوگرم بر سانتی6/1و  8/0، 4/0مستقیم تحت فشار سربار ) 

سیمان دارای بیشترین وزن مخصوص خشک و کمترین درصد  10ی شامل %باشد، به شکلی که نمونهخاک آلوده با افزایش درصد سیمان می

 10ن در %مقاومت برشی افزایش و بعد از آ 8دهد با افزایش درصد سیمان تا %رطوبت بهینه است. نتایج آزمایش برش مستقیم نشان می

 باشد. می 8ی فیروزکوه آلوده به نفت خام %توان نتیجه گرفت، درصد بهینه سیمان برای تثبیت ماسهیابد. میکاهش می

 سیمان پرتلند، آزمایش برش مستقیم، آزمایش تراکم، بهسازی خام، نفت به های آلودهخاک: کلیدی کلمات
 

 .مقدمه1
های آب مانند و یا به سمت سیستمشوند که یا در محل نشت باقی میها به فازهای جامد، مایع و گاز تقسیم میهیدروکربن

صورت مایعات بیزیرزمینی مهاجرت می شامل یک حرکت جذب گیاهان میکنند و یا به  سازی خاک آلوده به نفت  شوند. پاک

ست که به دلیل هزینه سب، امکانهای بالا کار پیچیده ا شتن امکانات منا ست ]و در اختیار ندا [. هر گونه مواد خاکی و 1پذیر نی

شیمیایی، فیزیکی، بیولوژیکی و یا  شتقات آن )بنزین، دیزل و یا روغن موتور( خواص  سط نفت و یا م صنوعی که تو یا خاکریز م

های تی باعث ویرانی در حیات وحش و زیسووتگاهشووود. تولید آلودگی نفرادیولوژیکی آن تغییر کند، خاک آلوده نفتی تعریف می

های بزرگ تبدیل ها در بسوویاری از کشووورهای تولیدکننده نفت جهان به یکی از نگرانی[. نشووت هیدروکربن2شووود ]اطراف می

شت بر محیط شده ست. تأثیر این ن ست را نمیا صات ژئوتکنیکی زی شخّ خاک توان نادیده گرفت. یکی از اثرات دیگر آن تغییر م

سازه ست. این تغییر برای  سط خاکا سازههای آلوده مهار میهایی که تو سیختگی  ست و باعث گ سیار مهمّ ا ای آنها شوند، ب

بندی، های آزمایشوگاهی، طبقهها با اسوتفاده از روش[. به همین دلیل محققین به دنبال شوناخت بیشوتر این خاک3شوود ]می

[. تثبیت 2ها، یک تهدید برای سلامت انسان و محیط زیست خواهد بود ]جه به این خاکاستفاده و اصلاح آنها هستند. عدم تو

شیمیایی و عدم تحرک آلاینده شامل تثبیت  ساً  سا صلاحی و جامدسازی که ا ست به عنوان یک اقدام ا سیمانته ا ها در ماتریس 

صرفه و کارآمد برای خاک ست ]مقرون به  سته[. این تکنول4های آلوده پدید آمده ا سماندهای ه صلاح پ سال وژی برای ا ای در 

ستفاده شد. تثبیت و جامدسازی توسط  1970طور گسترده برای پسماندهای خطرناک در اوایل سال و سپس به 1950  USا

EPA زباله خطرناک تنظیم شوود. این  57عنوان بهترین فناوری موجود برای )سووازمان حفا ت محیط زیسووت ایالت متحده( به

ها بین سوایت 24های دفن زباله در ایالت متحده اسوت که در % های مورد اسوتفاده در سوایتترین تکنولوژیروش یکی از رایج
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